
 

 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
(МИНЗДРАВ РК) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Элиста [REGNUMSTAMP] 

 
     Об утверждении Алгоритма реагирования 

Службы медицины катастроф Министерства здравоохранения Республики 
Калмыкия на чрезвычайные ситуации санитарно-эпидемиологического 

характера и биологические угрозы 
 

В целях обеспечения готовности системы здравоохранения к 
реагированию на чрезвычайные ситуации санитарно-эпидемиологического 
характера и биологические угрозы на территории Республики Калмыкия, 
 
приказываю: 
 
1. Утвердить Алгоритм реагирования Службы медицины катастроф 

Республики Калмыкия Министерства здравоохранения Республики 
Калмыкия на чрезвычайные ситуации санитарно-эпидемиологического 
характера и биологические угрозы. 

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций 
руководствоваться в работе, утвержденным Алгоритмом. 

3. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства 
(Р.Н.Шевенов) довести настоящий приказ до специалистов министерства, 
главных врачей (руководителей) медицинских организаций республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
 

Врио Министра                                                                                 Г.В.Сарангова 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
 


